
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

 

 

29 июня 2021 года № 9-8/68 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

в Таганском районе на 3-й квартал 2021 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района от 18 июня 2021 

года № ТГ-13-728/21 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 3-й 

квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Таганский.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Таганский К.М. Аперяна. 

 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                     К.М. Аперян



Приложение к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 29 июня 2021 года № 9-8/68 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе  

на 3-й квартал 2021 года 
 

№ 

п/

п 

Название 

мероприятия 

Направ-

лен-

ность 

меро-

прия-

тия  

спорт/ 

досуг 

Форма 

меро-

приятия* 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата, 

время   

прове-

дения 

мероприя-

тия 

Место проведения 

мероприятия 

Воз-

раст-

ная 

кате-

гория 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Плани-

руемое 

коли-

чество 

участни-

ков/ 

зрителей 

1 

Учебно- 

тренировочные 

сборы клуба 

"Тигрёнок" (летний 

лагерь) 

спорт, 

досуг 

спортивное 

мероприятие 

спортивный летний 

лагерь 

01.06.2021 

10:00 

Московская область, 

Одинцовский район, Дом 

отдыха "Покровское" 

8+ 

Латкин 

Александр 

Иванович. 

89163222189 

20 

2 
 Наша вселенная для 

детей от 3-10 лет 
досуг проект 

комплексное 

занятие, состоящее 

из семи блоков, 

знакомство с 

космосом  

 01.07.2021 

14:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

3+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна                           

7 916 495-34-35 

10 

3 Велопробег спорт велопробег 
комплексное 

занятие 

04.07.2021 

10:00 

Негосударственное 

образовательное частное 

учреждение "Мастер", 

Библиотечная ул. д.6 

18+ 

Акулов Денис 

Викторович                                       

7 929 552-44-21 

30 



4 

Межрегиональные 

Учебно-

тренировочные 

сборы по восточному 

боевому 

единоборству 

Сётокан (летний 

лагерь) 

спорт, 

досуг 

спортивное 

мероприятие 

спортивный летний 

лагерь 

05.07.2021 

10:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок» – филиал 

Межрегиональной 

общественной 

организации «Союз 

общественных 

объединений, 

содействующих 

развитию Сётокан 

каратэ-до» (МОО 

«USKO»), Чувашская 

Республика, д. Чиганары, 

"Golden Fish" 

8+ 

Латкин 

Александр 

Иванович. 

89163222189 

10 

5 

Международный 

день семьи, любви и 

верности 

досуг концерт 
танцевальные 

эпизоды для мам 

06.07.2021 

18:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна", 

Котельническая наб. 

д.1/15, корп.Б 

12+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна                   

7 916 495-34-35 

15 

6 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия:  

сердечно-легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку 

без сознания. 

07.07.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

10 



7 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: инородное 

тело в дыхательных 

путях, отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

08.07.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

10 

8 
День семьи, любви и 

верности  
досуг мастер-класс творческие работы 

09.07.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

20 

9 
День любви, семьи и 

верности 
досуг мастер-класс 

проведение мастер 

классов для арт-

студии 

"Вдохновение" 

10.07.2021 

13:00 

Ассоциация по 

содействию раскрытия 

потенциала личности 

Центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества  

0+ 

Макарова  

Ирина Сергеевна       

8-915-217-73-29 

10 

10 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку 

без сознания. 

14.07.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" ул. 

Динамовская д.9, стр.1 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

30 



11 
знакомство с 

профессиями 
досуг 

презента-

ция 

тематические 

уроки  

       

19.07.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

18+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна                         

7 916 495-34-35 

10 

12 

Крутые приемы для 

развития вокальных 

данных 

досуг мастер-класс вокальная разминка 
20.07.2021 

16:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна", 

Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

10+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна                          

7 916 495-34-35 

15 

13 

Дворовый 

спортивный 

праздник, «Мама, 

папа, я – спортивная 

семья» 

досуг праздник 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

24.07.2021 

12:00 
ДСП, ул. Рабочая, 33 0+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна                                       

7 926 535-56-65 

10 

14 "Здравствуй, лето" досуг 

познава-

тельная 

прогулка 

летний отдых 

детей-инвалидов на 

детских площадках, 

в городских парках 

с предварительной 

заявкой и 

сопровождением 

переводчика 

жестового языка. 

25.07.2021 

11:00 

Парк рядом с 

Андроньевским 

монастырем 

0+ 

Нефедова 

Татьяна 

Николаевна (+7 

910 085 08 87), 

Краснова 

Наталья 

Николаевна (+7 

917 881 93 89) 

25 



15 "Здравствуй, лето" досуг 

познава-

тельная 

прогулка 

летний отдых 

детей-инвалидов на 

детских площадках, 

в городских парках 

с предварительной 

заявкой и 

сопровождением 

переводчика 

жестового языка. 

25.07.2021 

11:00 

Парк рядом с 

Андроньевским 

монастырем 

0+ 

Нефедова 

Татьяна 

Николаевна (+7 

910 085 08 87), 

Краснова 

Наталья 

Николаевна (+7 

917 881 93 89) 

25 

16 
Соревнования по 

тяжелой атлетике 
спорт 

соревнова-

ния 
соревнования 

27.07.2021 

11:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», 

Серебрянический пер., 9 

14+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна                                 

7 926 535-56-65 

50 

17 
Академический 

рисунок 
досуг мастер-класс свето /тень 

       

25.07.2021 

15:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна", 

Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

18+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна                           

7 916 495-34-35 

10 



18 

Фитнес-зарядка 

"ЦЕНТРенировка" и 

открытый мастер-

класс по северной 

ходьбе. 

спорт 
соревно-

вания 

мероприятие 

включено в 

Единый 

календарный план 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

города Москвы. 

Реестровый 

№54884 

Серия 

музыкальных 

фитнес-зарядок во 

дворах в целях 

популяризации 

физической 

культуры и спорта 

среди населения 

Центрального 

административного 

округа 

Рабочая группа 

инструкторов ГБУ 

"Центр" в составе: 

Е.В. Ершова, А.Б. 

Беляев,  

А.Г. Косов. 

28.07.2021 

18:00 

Спортивная площадка, 

ул. Иерусалимская, 8 
14+ 

Антон 

Александрович 

Магонов  

8-926-325-36-77 

40 



19 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: инородное 

тело в дыхательных 

путях, отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

28.07.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна  

89167833781 

10 

20 
Мастер-класс группа 

аэробике 
спорт семинар 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

30.07.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», 

Серебрянический пер. 9 

14+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна                          

7 926 535-56-65 

50 

21 

Всероссийские 

Учебно-трени- 

ровочные Сборы 

по ВБЕ Сётокан 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

тренировочное 

мероприятия по 

восточному 

боевому 

единоборству 

Сётокан 

01.08.2021 

10:00 

Московская область, 

Одинцовский район, Дом 

отдыха "Покровское" 

14+ 

Латкин 

Александр 

Иванович. 

89163222189 

10 

22 

Празднование дней 

рождения детей 

нашего клуба «МОЙ 

ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ» 

досуг утренник 
хороводы, квесты, 

чаепитие 

31.07.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

20 



23 

Семинар на тему 

детско-родительских 

отношений 

досуг семинар 

семинар для 

родителей с 

участием клубных 

и приглашенных 

психологов 

02.08.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

18+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

20 

24 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку 

без сознания. 

04.08.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

10 

25 
Народные традиции в 

музыке 
досуг концерт квартирник 

05.08.2021 

16:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна" 

Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

8+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна 7 

916 495-34-35 

30 

26 

Открытый урок по 

биомехани-ческим 

тренажерам 

спорт семинар 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

06.08.2021 

18:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул», 

Серебрянический пер., 9 

14+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 7 

926 535-56-65 

10 



27 

Культурно-досу-

говое меропри-ятие, 

посвящен-ное 

всемирному дню 

кошек - "Кошкин 

дом". 

досуг мастер-класс   
08.08.2021 

12:00 

ул. Марксисткая, д. 9 

Официальные соцсети 

ГБУ "Центр", Телеграм-

канал. 

14+ 

 

Мазуренко 

Наталья 

Олеговна 

 8-977-343-70-40   

50 

28 
"Мое родное 

Подмосковье" 
досуг экскурсия 

экскурсия в 

Федоскино 

08.08.2021 

12:00 
село Федоскино 7+ 

Нефедова 

Татьяна 

Николаевна  

+7 910 085 08 87 

15 

29 

Творческая работа в 

студии Монтессори 

вместе с мамой 

досуг мастер-класс аппликация  
10.08.2021 

11:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

6+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

10 

30 
День открытых 

дверей 
досуг мастер-класс 

Знакомство с 

центром, 

педагогами и 

услугами ГБУ 

"Центр". 

12.08.2021 

12:00 
Ковров пер. д.26., стр.1 6+ 

Уткина Мария 

Борисовна.                                                   

8-926-248-68-08 

20 

31 

Дворовый 

спортивный праздник 

«Мама, папа, я — 

спортивная семья» 

досуг праздник 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

14.08.2021 

17:00 
ДСП ул. Рабочая, 33 0+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна  

7 926 535-56-65 

20 

32 
Выставка детских 

поделок  
досуг мастер-класс 

тематическая 

беседа с 

психологом и 

педагогом 

16.08.2021 

11:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

10 



33 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: инородное 

тело в дыхательных 

путях, отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

18.08.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

30 

34 

Подготовка 

спортзалов и 

помещений клуба к 

новому учебно-

тренировочному году 

Трудо-

вое 

воспита

ние 

уборка 

помещения 

сотрудники и 

подростки 

проводят помывку 

внутренних стен 

помещений, 

оборудования и 

инвентаря, личных 

шкафчиков, татами 

и др. оборудования 

20.08.2021 

18:30 

Автономная 

некоммерческая 

организация Детско-

подростковый клуб по 

месту жительства "В 

Серебряниках", 

Серебрянический пер., д. 

9 п 2 

10+ 

Молчанов 

Евгений 

Иванович                                                                        

.8-495-916-25-91 

10 

35 

Окружное 

праздничное 

мероприятие 

"Здоровая Москва". 

Соревнования 

"Кубок Префекта 

ЦАО по мини-

футболу". 

спорт мастер-класс 

комплексная 

программа 

соревнований - 

мини-футбол, 

настольный теннис, 

бег, йога 

21.08.2021 

12:00 

Парк "Фестивальный", 

ул. Сущевский Вал, 56 
10+ 

 

Антон 

Александрович 

Магонов,  

8-926-325-36-77 

30 

36 

Праздничный 

видеоконтент в 

рамках праздно-

вания Дня 

Государствен-ного 

флага РФ.  

досуг мастер-класс 

видеоконтент 

патриотического 

содержания с 

участием 

хореографов ГБУ 

"Центр" 

22.08.2021 

10:00 

Youtube-канал, СМИ, 

офциальные соцсети 

ГБУ "Центр",Телеграм-

канал. 

3+ 

Мазуренко 

Наталья  

Олеговна 

 8-977-343-70-40   

10 



37 

Подарок к Дню 

знаний, браслет для 

школьной подруги. 

досуг мастер-класс 

мастер-класс по 

изготовлению 

браслета. 

Игнатьева М.В. 

25.08.2021 

15:00 

ГБУ "Центр" на 3 

квартал 2021 года ул. 

Марксистская, д.9 

3+ 

Фомичева Юля 

Анатольевна 

8-909-957-97-87 

10 

38 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку 

без сознания. 

25.08.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

15 

39 
Чем запомнится это 

лето? 
досуг семинар 

тематическая 

беседа с 

психологом и 

педагогом 

25.08.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

1+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

10 

40 Дни открытых дверей спорт 
открытый 

урок 

тренерско-

инструкторский 

персонал проводит 

интерактивные 

встречи с 

родителями и 

детьми 

26.08.2021 

16:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Детско-

подростковый клуб по 

месту жительства "В 

Серебряниках", 

Серебрянический пер. д. 

9 п. 2 

3+ 

Молчанов 

Евгений 

Иванович                                                                        

.8-495-916-25-91 

10 

41 

Дворовый 

спортивный праздник 

«Иди к НАМ» 

досуг праздник 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

28.08.2021 

12:00 
ДСП ул. Рабочая, 33 0+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 7 

926 535-56-65 

20 



42 "Здавствуй, школа" досуг собрание 

родительское 

собрание для 

многодетных 

семей. Выясняем, 

какие вещи и 

школьные 

принадлежности 

нужны их детям. 

28.08.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Детский 

центр "Святая Татьяна" 

Сергея Радонежского д. 

12, корп.2 

Взрос

лые 

Нефедова 

Татьяна 

Николаевна 7 

910 085 08 87 

15 

43 
Психологический 

практикум 
досуг семинар 

лекция и мастер-

класс для 

родителей 

30.08.2021 

17:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна", 

Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

18+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна 7 

916 495-34-35 

50 

44 
Праздник «День 

знаний» 
досуг 

игровая 

программа 

игровая программа 

для детей 

01.09.2021 

18:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

культуры и творчества 

"Калитники", М. 

Калитниковская, д. 3 

3-45 

лет 

Князькова Елена 

Николаевна  

8-903-718-60-63 

30 

45 
День открытых 

дверей 
спорт 

спортивное 

мероприятие 

мастер класс, 

показательные 

выступления 

01.09.2021 

16:00 

Детско-юношеский 

спортивный Клуб 

«Тигрёнок» – филиал 

Межрегиональной 

общественной 

организации «Союз 

общественных 

объединений, 

содействующих 

развитию Сётокан 

каратэ-до» (МОО 

«USKO») М. Каменщики 

д. 14 

8+ 

Латкин 

Александр 

Иванович. 

89163222189 

50 



46 
День открытых 

дверей 
досуг экскурсия 

знакомство с 

клубом 

01.09.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна" 

Котельническая наб. 

д.1/15, корп. Б 

18+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна  

7 916 495-34-35 

20 

47 "День знаний" досуг праздник 

посещение 

праздничной 

линейки школы № 

457.  

01.09.2021 

9:00 
Школа №457 6+ 

Нефедова 

Татьяна 

Николаевна  

+7 910 085 08 87 

10 

48 

Фотофлешмоб  

"Здравствуй, страна 

знаний" 

досуг мастер-класс 

фотоконкурс, 

посвященный Дню 

знаний 1 сентября. 

01.09.2021 

10:00 

Youtube-канал, СМИ, 

офциальные соцсети 

ГБУ "Центр",Телеграм-

канал. 

6+ 

 

Мазуренко 

Наталья 

Олеговна 

 8-977-343-70-40   

20 

49 
конкурс чтецов ко 

Дню знаний 
досуг проект 

чтение стихов 

участниками 

проекта 

 01.09.2021   

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

 Смирнова Елена 

Валерьевна   

8-977-343-70-40   

30 

50 

Показательное 

мероприятие, 

приуроченное ко 

Дню знаний.  

Монотипия 

«Нескучные краски». 

досуг мастер-класс 

создание рисунков, 

открыток, с 

помощью техники 

монотипия 

Слезкина О.В. 

02.09.2021 

14:00 

ГБУ "Центр" на 3 

квартал 2021 года ул. 

Марксистская, д.9 

0+ 

Антонова 

Виктория 

Сергеевна 

8-925-539-96-09 

30 



51 
Открытые уроки по 

видам спорта 
 спорт тренировка 

тренерско-

инструкторский 

персонал проводит 

открытые 

показательные 

уроки для 

родителей и их 

детей с целью 

выбора вида спорта 

02.09.2021 

16:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Детско-

подростковый клуб по 

месту жительства "В 

Серебряниках", 

Серебрянический пер., д. 

9 п 2 

4+ 

Молчанов 

Евгений 

Иванович                                                                        

.8-495-916-25-91 

10 

52 

Семейная 

пешеходная 

экскурсия «Сердце 

Москвы», 

посвященная Дню 

города 

досуг экскурсия 
экскурсия по 

району Таганский 

04.09.2021 

11:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

культуры и творчества 

"Калитники" М. 

Калитниковская, д. 3 

3-50 

лет 

Князькова Елена 

Николаевна   

8-903-718-60-63 

15 

53 
День открытых 

дверей 
досуг 

праздник-

дискотека 

игровая программа 

для детей 

04.09.2021 

16:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

культуры и творчества 

"Калитники", М. 

Калитниковская д. 3 

3-50 

лет 

Князькова Елена 

Николаевна   

8-903-718-60-63 

10 

54 

Первенство по мини 

футболу среди 

жителей таганского 

района, посвященное 

«Дню Города» 

спорт 
соревнова-

ния 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

04.09.2021 

17:00 
ДСП ул. Рабочая, 33 6+ 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна  

7 926 535-56-65 

30 

55 
День открытых 

дверей. 
досуг мастер-класс 

знакомство с 

центром, 

педагогами и 

услугами ГБУ 

"Центр".                                                        

Мастер-классы 

05.09.2021 

11:00 

ГБУ "Центр" Гжельский 

пер. д.3 
6+ 

Наумова Анна 

Владимировна.                                       

8-965-401-99-91  

20 



56 
Игровая программа 

«Моя Москва» 
досуг 

праздник-

дискотека 

игровая программа 

для детей 

04.09.2021 

19:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

культуры и творчества 

"Калитники", М. 

Калитниковская, д. 3 

3-12 

лет 

Князькова Елена 

Николаевна   

8-903-718-60-63 

30 

57 Урок занятие по кудо                    

профи-

лактика 

асоци-

альных 

проявле

ний 

лекция 

тренер проводит 

беседу о вредных 

привычках и 

влиянии их на 

здоровье человека 

05.09.2021 

17:20 

Автономная 

некоммерческая 

организация Детско-

подростковый клуб по 

месту жительства "В 

Серебряниках" 

Серебрянический пер., д. 

9 п 2 

5+ 

Молчанов 

Евгений 

Иванович                                                                        

.8-495-916-25-91 

20 

58 
День открытых 

дверей 
досуг мастер-класс 

знакомство с 

центром, 

педагогами и 

услугами ГБУ 

"Центр".                                                        

Мастер-классы 

08.09.2021 

15:00 

ГБУ "Центр", ул. 

Марксистская, д. 9 
5+ 

Федорова 

Татьяна 

Александровна                                                             

8-926-815-60-08 

20 

59 
День открытых 

дверей 
досуг 

экскурсия, 

мастер-

классы 

знакомство с 

педагогами и 

студиями центра 

10.09.2021 

13:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

20 

60 

Психологический 

тренинг для 

подростков 

досуг тренинг 

квесты и 

упражнения для 

развития 

коммуникации 

10.09.2021 

14:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна" 

Котельническая наб., 

д.1/15, корп. Б 

11+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна 7 

916 495-34-35 

10 



61 История живописи досуг лекция 
интерактивная 

лекция  

09.09.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна", 

Котельническая наб.,  

д.1/15, корп. Б 

0+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна 7 

916 495-34-35 

30 

62 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку 

без сознания. 

16.09.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

10 

63 ВАССА 1 вариант досуг спектакль 

премьера. Черная 

комедия по пьесе 

М. Горького "Васса 

Железнова" 1 

редакция. 

16.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

18+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

15 

64 ВАССА 1 вариант досуг спектакль 

премьера.  Черная 

комедия по пьесе 

М. Горького "Васса 

Железнова" 1 

редакция. 

17.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

18+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

10 



65 ВАССА 1 вариант досуг спектакль 

премьера. Черная 

комедия по пьесе 

М. Горького "Васса 

Железнова" 1 

редакция. 

18.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

18+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

50 

66 

"День открытых 

дверей Детского 

центра "Святая 

Татьяна" 

досуг праздник 

дети и родители 

посещают детский 

центр "Святая 

Татьяна". За 

чаепитием мы 

собираем заявки на 

кружки. Дети поют 

и читают стихи. 

19.09.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Детский 

центр "Святая Татьяна" 

Сергея Радонежского д. 

12, корп.2 

5+ 

Нефедова 

Татьяна 

Николаевна 7 

910 085 08 87 

25 

67 Дневник ее любви досуг спектакль 

не совсем комедия 

по рассказам А.П. 

Чехова 

19.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

16+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

50 

68 Театр + досуг 
поэтический 

вечер 

творческий вечер 

Давида Самойлова 

21.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

16+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

25 



69 Мое яркое лето досуг мастер-класс 
рисование на 

свободную тему 

21.09.2021 

11:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

10 

70 Калхас досуг спектакль 

драма по пьесе А. 

П. Чехова "Калхас" 

(Лебединая песня) 

24.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

12+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

25 

71 
Веселые старты 

среди кружков клуба 
спорт 

соревно-

вания 

конкурсы, 

анимация, 

эстафеты 

24.09.2021 

18:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

подростков и молодежи 

«Стимул» 

Серебрянический пер. 

д.9 

6 

Лысенкова 

Елена 

Валерьевна 7 

926 535-56-65 

50 

72 

Искусство или Три 

женщины на грани 

нервного срыва 

досуг 

музыкаль-

ный 

спектакль 

история настоящей 

женской дружбы 

25.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

16+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

27 



73 Счастье Льюиса досуг спектакль 

спектакль-тренинг 

"Идеальная 

система 

взаимоотношений" 

26.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

18+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

50 

74 Театр + досуг спектакль 
спектакль 

"Клятвенные девы" 

28.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

16+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

25 



75 
Фитнес-зарядка 

"ЦЕНТРенировка" 
спорт зарядка 

Мероприятие 

включено в 

Единый 

календарный план 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий 

города Москвы. 

Реестровый 

№54908 

Серия 

музыкальных 

фитнес-зарядок во 

дворах в целях 

популяризации 

физической 

культуры и спорта 

среди населения 

Центрального 

административного 

округа 

Рабочая группа 

инструкторов ГБУ 

"Центр" в составе: 

К.В. Андреева, К.В. 

Морозова, О.П. 

Селихова, И.А. 

Серакова. 

29.09.2021 

12:00 

ПКиО "Таганский", ул. 

Таганская, 40-42 
6 

Управление 

"ЗОЖ" 

Александр 

Александрович 

Греков, 

8-962-952-22-56 

40 



76 
Психологический 

тренинг для взрослых 
досуг тренинг 

работа с 

зависимостями 

29.09.2021 

16:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

творческого развития 

"Волшебная страна" 

Котельническая наб. 

д.1/15  корп.Б 

18+ 

Антипова 

Инесса 

Владимировна 7 

916 495-34-35 

15 

77 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

в программе 

занятия: инородное 

тело в дыхательных 

путях, отравления, 

обморок, инсульт, 

инфаркт, судороги, 

ожоги, 

переохлаждения, 

удар током, укусы 

зверей и 

насекомых. 

29.09.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

10 

78 

Празднование дней 

рождения детей 

нашего клуба «МОЙ 

ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ» 

досуг праздник 
хороводы, квесты, 

чаепитие 

30.09.2021 

12:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Культурный 

центр «Млечный путь» 

Детский клуб, 1-я 

Дубровская дом 5 

0+ 

Плотникова 

Марина 

Алексеевна 7 

916 495-34-35 

15 



79 
"Школа первой 

помощи детям" 
досуг мастер-класс 

В программе 

занятия: сердечно-

легочная 

реанимация 

ребенку от 0+, 

первая помощь при 

утоплении, первая 

помощь ребенку 

без сознания. 

30.09.2021 

10:00 

Автономная 

некоммерческая 

организация Центр 

досуга "Мария мама" 

(Динамовская, д.9, стр.1) 

0+ 

Протопопова 

Екатерина 

Антоновна, 

89167833781 

10 

80 
Спектакль "Лишь бы 

не было войны" 
досуг спектакль 

Музыкальный 

спектакль - память 

30.09.2021 

19:00 

Негосударственное 

учреждение Культурный 

центр эстетического и 

творческого развития 

детей и юношества 

"Театральный особняк" 

Библиотечная ул. д.23 

12+ 

Краснов Леонид 

Юрьевич 

8(929)919-22-33 

25 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое количество 

зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.)  проведение мероприятия для узкого 

круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-воспоминание, 

вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)    

 

 


